Pater cunctipotens qui respicit in faciem populi sui
 S. V. elegit et preelegit ut ecclesiam suam de variis labo-
 ribus et erroribus scismatis respiraretis ad pacem. Ah
 quam mirabiles pater beatissime erant elaciones maris
 sed mirabilior fuit aura quantitas tantum turbine procel-
 larum. Hec quippe fuit toto orbe cantabilis vestra ad api-
 cem Dei servorum famulatus eleccio hec beata vestre
 sublimitatis ad culmen honorum et laborum gloriosa as-
 sumcio in qua et de qua laudant angeli exultant chori
 et gaudent populi religionis orthodoxe universi *enarrant celi gloriam Dei et terre concupite unionis ejus ecclesie nunciant firmamentum.* Ideo supposuit ei columnam fortitudi-
 nis ex una lapide et diversitate vigoris id est tot eligen-
 cium unanimitate a sede propria antiqua urbe susceptam
 positam super petram ecclesie principum et regum nomi-
 nis Jesuchristi ut nec timeat inundaciones aquarum nec
 orrendi scismatis tempestates et fluctus. Nos enim beatissime
 pater quem interne juventutis flore prosequio dicte
 unitatis post immolacionem gloriosi recordii domini regis
 genitoris nostri a gremio genitricis ad diversas curas et la-
 bores eduxit exultamus et letamur in Domino letamur etiam
 in nobis ipso quia suscepto ad sui gloriam dicto domino
 patre nostro patrem nobis instituit ductorem nostre juven-
 tutis protectorem et benefactorem propicium et benignum.
 Preterea quia longum esset tantam materiam calamo pro-
 telare per oratores nostros e vestigio dirigendos V. expli-
 candam reservavimus S. Quam ad regimen ecclesie sue sanc-
 te longevis temporibus conservare dignetur Spiritus gratie
 septiformis. Data Valentie, sub nostro sigillo secreto die
 XVIII januarii anno a nativitate Domini MCCCCXVIII.

—Rex Alfonso. —Eius hominis filius et devotus Alfonso rex Aragonum et Sicilie sanctissimo ac beatissimo in Christo patri et domino domino M. divina providencia sacrosante romane ac universalis ecclesie summo pontifici. —Dominus rex mandavit michi Paulus Nicholaus

Archidiaconus et cancellarius de ecclesia cathedrali de Valencia. —Auctoritate eiusdem et de suorum consiliorum et auxiliarii consensu et approbatione et mandato. —In ecclesia cathedrali de Valencia anno 1421. —Mense Februario. —Die sexto. —Hoc anno 1421. —In die festi translatio S. Ieronimi. —In die festi translatio S. Ieronimi.

CLIII.

Reg. n. 2784,
fol. 34.
6 feb. 1421. —Alfonso et cetera. Com lamat nostre en Francesch de Rius, cavaller habitador de la vila de Oriola del regne de Valencia sia anat per visitar la casa santa de Jherusalem e lo sant sepulcre de Ultramar e aqui haja obtengut la orde de cavalleria per vostres merits e ara sia stat a nos humilment supplicat per part de vos dit mossen Francesch Rius que a vos deguessem dar licencia de portar la creu de sant Jordi en los pits per decorar vostra cavalleria e nos veuen la dita supplicacio esser justa e consonant a ratio e orde de cavalleria: ab tenor de la present donam e atorgam a vos dit mossen Francesch de Rius licencia de portar la dita creu de sant Jordi en los pits ab lo dit mantellet segons se pertany a cavallér Darago e es acostumat per los nostres altres cavallers portar car nos ab la present vos trametem la dita creu ensemeps ab lo dit mantellet. E en testimoni de la qual cosa manam la present a vos esser feta ab nostre sagell menor en son dors sellada. Dada en castell de Coller a VI dies de febrer en